
2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 364,080 305,997 58,083

1.지방자치단체이전수입 5,000 0 5,000

1.비법정이전수입 5,000 0 5,000

1.기초지방자치단체전입금 5,000 0 5,000

1.학교교육과정운영지

원사업보조금
5,000 0 5,000자랑스러운학교 : 5,000,000원×1회 5,000,000

2.교육비특별회계이전수입 359,080 305,997 53,083

1.교육비특별회계전입금수입 359,080 305,997 53,083

1.학교회계전입금 359,080 305,997 53,083

1.학교운영비전입금 275,250 275,250 0

2.목적사업비전입금 83,830 30,747 53,083
(성립전)돌봄교실운영비 : 5,000,000원 × 1교 

=
5,000,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : 3,424,000원

 × 1교 =
3,424,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : (24,696,000

원 × 1교) - 3,424,000원 =
21,272,000

(성립전)영어회화전문강차 2차 인건비 : 

6,187,000원 × 1교 =
6,187,000

(성립전)영어회화전문강사 농어촌수당 : 

1,200,000원 × 1교 =
1,200,000

(성립전)농산어촌방과후학교지원금 : 

11,000,000원 × 1교 =
11,000,000

(성립전)학교지킴이운영비 : 4,000,000원 × 1

교 =
4,000,000

(성립전)체험형재난안전교육 : 1,000,000원 × 

1교 =
1,000,000

2.자체수입 13,995 12,335 1,660

1.학부모부담수입 12,645 11,085 1,560

1.수익자부담수입 12,645 11,085 1,560

1.급식비 9,605 9,605 0

1.급식비 9,605 9,605 0

2.졸업앨범대금 700 700 0

1.졸업앨범대금 700 700 0

3.누리과정비 2,340 780 1,560

1.누리과정비 2,340 780 1,560목)누리과정지원금 : 65,000원×2명×12월 1,560,000

2.행정활동수입 1,350 1,250 100

1.사용료및수수료 50 50 0
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2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.사용료및수수료 50 50 0

1.사용료 50 50 0

2.기타행정활동수입 1,300 1,200 100

1.이자수입 1,200 1,200 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

2.기타행정활동수입 100 0 100

1.기타행정활동수입 100 0 100폐지판매수입 : 100,000원×1회 100,000

3.기타수입 51,739 21,234 30,505

1.전년도이월금 51,739 21,234 30,505

1.순세계잉여금 51,739 21,234 30,505

1.순세계잉여금 51,739 21,234 30,505

1.순세계잉여금 51,739 21,234 30,505
전년도이월금 : (51,739,875원×1회) - 

21,234,000=
30,505,000

세입합계 429,814339,566 90,248
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 11,880 11,880 0

1.기타 교직원보수 8,780 8,780 0

1.교직원대체인건비 620 620 0

1.교원대체인건비 320 320 0

1.기간제교원인건비 320 320 0  

2.직원대체인건비 300 300 0

1.기간제직원인건비 300 300 0  

2.학교운영지원수당 8,160 8,160 0

1.교원연구비 8,160 8,160 0

1.학교운영지원수당 8,160 8,160 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 3,100 3,100 0

1.교직원연수 2,600 2,600 0

1.교원연수 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0  

2.교직원 워크숍 2,100 2,100 0

1.일반수용비 2,100 2,100 0  

2.교직원복지 500 500 0

1.이전비 500 500 0

1.여비 500 500 0  

2.학생복지/교육격차 해소 88,530 88,530 0

1.급식 관리 44,085 44,085 0

1.학교급식운영 44,085 44,085 0

1.식재료비 25,255 28,685 -3,430

1.우유대금 155 155 0  

2.전출금 25,100 28,530 -3,430
식품비(초등)  (2,220원×180일×40명) - 

17,280,000=
-1,296,000

식품비(유치원)  (1,940원×180일×6명) -

 3,960,000=
-1,864,000

식품비(교직원)  (2,600원×180일×15명) 

- 7,290,000=
-270,000

2.급식운영비 11,390 7,960 3,430
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 2,552 2,416 136급식소모품 구입  136,000원×1회 136,000

2.연료비 864 864 0  

3.전출금 7,974 4,680 3,294인건비(초등)  300원×180일×40명 2,160,000

인건비(유치원)  300원×180일×6명 324,000

인건비(교직원)  300원×180일×15명 810,000

3.급식실인력운용 7,440 7,440 0

1.기간제직원인건비 7,200 7,200 0  

2.기간제직원법정부담

금
240 240 0  

2.보건 관리 5,205 5,205 0

1.학생보건안전관리 1,185 1,185 0

1.학교안전공제회비 205 205 0

1.학생복지비 205 205 0  

2.학생건강검사 580 580 0

1.학생복지비 580 580 0  

3.보건실운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.학교환경위생관리 4,020 4,020 0

1.먹는물관리 2,020 2,020 0

1.일반수용비 2,020 2,020 0  

2.공기질측정 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

3.방역관리 1,600 1,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0  

3.학생복지 39,240 39,240 0

1.학생복지운영 39,240 39,240 0

1.졸업앨범제작 840 840 0

1.교육운영비 840 840 0  

2.통학차량 임차 용역 38,400 38,400 0
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1.일반수용비 38,400 38,400 0  

3.기본적 교육활동 59,507 43,360 16,147

1.교과 활동 34,642 24,595 10,047

1.교과활동지원 1,960 1,960 0

1.학습준비물구입 1,360 1,360 0

1.학습준비물 1,360 1,360 0  

2.보결수업관리 600 600 0

1.운영수당 600 600 0  

2.과학 교과활동 1,000 900 100

1.교과운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.과학의날 행사 300 200 100

1.교육운영비 300 200 100실험실습재료구입  100,000원×1회 100,000

3.체육 교과활동 950 950 0

1.교과운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.각종 체육대회 참가 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0  

4.예술 교과활동 400 400 0

1.교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

5.외국어 교과활동 8,387 0 8,387

1.영어회화전문강사인건비 7,387 0 7,387

1.기간제교원인건비 7,387 0 7,387(성립전)인건비  2,203,500원×2월 4,407,000

(성립전)농어촌수당  100,000원×12월 1,200,000

(성립전)국민연금  70,000원×6월 420,000

(성립전)건강보험  60,000원×6월 360,000

(성립전)노인장기요양보험  10,000원×6월 60,000
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

(성립전)고용보험  30,000원×6월 180,000

(성립전)산재보험  20,000원×6월 120,000

(성립전)연차수당  80,000원×8일 640,000

2.영어학습교재구입 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000영어학습교재구입비  250,000원×4회 1,000,000

6.병설유치원 교과활동 21,945 20,385 1,560

1.유치원보건위생관리 470 470 0

1.일반수용비 470 470 0  

2.원무실운영 2,220 2,220 0

1.일반수용비 900 900 0  

2.여비 600 600 0  

3.비품구입비 720 720 0  

3.유치원교육운영비 7,100 7,100 0

1.교육운영비 6,600 6,600 0  

2.학습준비물 500 500 0  

4.유치원종일반운영 8,215 8,215 0

1.무기계약직원인건비 7,528 7,528 0  

2.무기계약직원법정부

담금
687 687 0  

5.유치원방과후운영 3,940 2,380 1,560

1.운영수당 1,600 1,600 0방학중담당교사수당  -300,000원×2회 -600,000

피아노강사수당  30,000원×20주 600,000

2.교육운영비 2,340 780 1,560
목)누리과정 간식  (27,500원×12월×3명)

 - 360,000=
630,000

목)누리과정 교재교구  -90,000원×1회 -90,000

목)누리과정 우유  (7,500원×12월×3명) 

- 90,000=
180,000

목)누리과정 특별활동강사비  (30,000원

×12월×3명) - 240,000=
840,000

2.창의적 체험활동 24,865 18,765 6,100

1.자율활동 14,095 8,795 5,300

1.과학탐구대회 345 345 0
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예산액
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예산액
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 345 345 0  

2.학예회 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

3.학급자치활동 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0  

4.어린이회 운영 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

5.체육대회 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

6.가야금대회 참가 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

7.자랑스러운학교 5,000 0 5,000

1.운영수당 2,880 0 2,880
음악줄넘기강사인건비  30,000원×2시간

×48회
2,880,000

2.교직원복지비 2,120 0 2,120영화관람비  8,000원×11명×2회 176,000

공연관람비  80,000원×11명×2회 1,760,000

간식비  46,000원×4회 184,000

8.창의지성교과특성화학교 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300대회참가운영비  10,000원×10명×2회 200,000

기초체력캠프운영비  20,000원×5일×1회 100,000

2.현장체험학습활동 9,550 9,150 400

1.현장학습 7,200 7,200 0

1.교육운영비 7,200 7,200 0  

2.수련활동 1,150 1,150 0

1.교육운영비 1,150 1,150 0  

3.수학여행 1,200 800 400

1.교육운영비 1,200 800 400급간식비  10,000원×40명 400,000

3.동아리활동 120 120 0

1.학교스포츠클럽 활동 120 120 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 120 120 0  

4.봉사활동 1,100 700 400

1.녹색 식생활교육 1,100 700 400

1.교육운영비 1,100 700 400씨앗, 모종 구입  200,000원×2회 400,000

4.선택적 교육활동 34,190 17,590 16,600

1.방과후학교 운영 27,090 10,490 16,600

1.방과후학교운영 22,090 10,490 11,600

1.방과후학교 운영 22,090 10,490 11,600

1.운영수당 21,120 10,190 10,930
(성립전)피아노 강사수당  30,000원×4시

간×3회×17주
6,120,000

(성립전)가야금 강사수당  37,000원×5시

간×26주
4,810,000

2.교육운영비 970 300 670
(성립전)교재 및 학습재료 구입  70,000원

×1회
70,000

교재 및 학습재료 구입  300,000원×1회 300,000

간식및식사비  150,000원×2회 300,000

2.돌봄교실운영 5,000 0 5,000

1.교육활동지원비(목) 200 0 200

1.교육운영비 200 0 200
(성립전)교재교구구입및운영비  100,000원

×2월
200,000

2.보육강사인건비 4,800 0 4,800

1.무기계약직원인건비 4,800 0 4,800(성립전)급여  938,350원×4월 3,754,000

(성립전)국민연금  50,000원×4월 200,000

(성립전)건강보험  50,000원×4월 200,000

(성립전)장기요양보험  50,000원×3월 150,000

(성립전)고용보험  50,000원×6월 300,000

(성립전)산재보험  49,000원×4월 196,000

2.독서활동 7,100 7,100 0

1.독서활동운영 7,100 7,100 0

1.도서구입 6,000 6,000 0

1.도서구입비 6,000 6,000 0  

2.도서관운영 1,100 1,100 0
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1.일반수용비 500 500 0  

2.교육운영비 600 600 0  

5.교육활동 지원 85,934 59,229 26,705

1.교무업무 운영 43,449 43,149 300

1.교무학사운영 43,449 43,149 300

1.입학식 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

2.졸업식 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

3.교육홍보활동 1,700 1,400 300

1.일반수용비 900 600 300현수막제작  50,000원×6회 300,000

2.교육운영비 800 800 0  

4.교육과정운영 510 510 0

1.일반수용비 250 250 0  

2.교육운영비 260 260 0  

5.행정실무사인건비(교무) 22,247 22,247 0

1.무기계약직원인건비 20,428 20,428 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,819 1,819 0  

6.청소및통학차량도우미인건비 17,892 17,892 0

1.무기계약직원인건비 16,522 16,522 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,370 1,370 0  

2.생활지도운영 7,100 100 7,000

1.학생생활상담지도 6,000 0 6,000

1.학교지킴이운영비 4,000 0 4,000

1.운영수당 4,000 0 4,000
(성립전)학교지킴이운영비  400,000원×10

월
4,000,000

2.상담실운영비 2,000 0 2,000

1.일반수용비 200 0 200사무용품구입비  100,000원×2회 200,000

2.교육운영비 1,800 0 1,800간식비  100,000원×4회 400,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

교재및재료구입비  200,000원×2회 400,000

상담교실운영비  10,000원×50명×2회 1,000,000

2.학교폭력예방 100 100 0

1.학교폭력예방 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.학생안전교육 1,000 0 1,000

1.체험형재난안전교육 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)체험형재난안전교육프로그램  

1,000,000원×1회
1,000,000

3.연구학교 운영 0 2,820 -2,820

1.연구학교운영 0 2,820 -2,820

1.창의지성교과특성화학교 0 2,820 -2,820

1.운영수당 0 2,520 -2,520강사수당(심화학습반)  -2,520,000원×1회 -2,520,000

2.교육운영비 0 300 -300대회참가운영비  -200,000원×1회 -200,000

기초체력캠프운영비  -100,000원×1회 -100,000

4.학습지원실 운영 6,560 2,160 4,400

1.방송실운영 400 400 0

1.방송실운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.정보화실운영 6,160 1,760 4,400

1.학교정보화지원 1,960 1,560 400

1.일반수용비 540 140 400외장하드 구입  200,000원×2개 400,000

2.교육운영비 1,420 1,420 0  

2.CCTV유지관리 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

3.업무용컴퓨터교체 4,000 0 4,000

1.비품구입비 4,000 0 4,000컴퓨터  1,000,000원×4대 4,000,000

5.교육여건 개선 28,825 11,000 17,825

1.교육환경개선 28,825 11,000 17,825

8 발행일 : 2015-04-14



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.소규모수선 23,825 6,000 17,825

1.일반수용비 23,825 6,000 17,825내부도색공사  6,500,000원×1회 6,500,000

급식실바닥교체공사  3,500,000원×1회 3,500,000

CCTV설치  6,000,000원×1회 6,000,000

농구대설치및철거  1,825,000원×1회 1,825,000

2.비품구입 5,000 5,000 0

1.비품구입비 5,000 5,000 0  

6.학교 일반운영 149,773 118,977 30,796

1.학교기관 운영 75,505 47,309 28,196

1.부서기본운영 28,655 25,155 3,500

1.교장실운영 10,560 10,060 500

1.여비 1,460 960 500출장여비  500,000원×1회 500,000

2.일반업무추진비 6,100 6,100 0  

3.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.행정실운영 8,995 7,995 1,000

1.일반수용비 4,760 3,760 1,000토너구입  500,000원×2회 1,000,000

2.기타공공요금 200 200 0  

3.여비 3,360 3,360 0  

4.교직원복지비 675 675 0  

3.교무실운영 9,100 7,100 2,000

1.일반수용비 4,300 2,300 2,000토너구입  300,000원×4회 1,200,000

사무용품구입  200,000원×4회 800,000

2.여비 4,800 4,800 0  

2.행정지원인력운용 46,850 22,154 24,696

1.행정실무사인건비(행정) 22,154 22,154 0

1.무기계약직원인건비 20,335 20,335 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,819 1,819 0  

2.목)교육공무직원처우개선비 24,696 0 24,696
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.맞춤형복지비 1,517 0 1,517(성립전)맞춤형복지비  1,516,600원×1회 1,517,000

2.교직원복지비 23,179 0 23,179(성립전)교통복지비  60,000원×5명 300,000

(성립전)교통복지비  60,000원×5명×11월 3,300,000

(성립전)장기근무수당  170,000원×1월 170,000

(성립전)장기근무수당  720,000원×4명 2,880,000

(성립전)가족수당  115,000원×4명 460,000

(성립전)가족수당  1,012,000원×5명 5,060,000

(성립전)자녀학비수당  976,680원×1회 977,000

(성립전)자녀학비수당  3,232,000원×1회 3,232,000

(성립전)명절휴가비  200,000원×2회×5명 2,000,000

(성립전)급식비  80,000원×5명×12월 4,800,000

2.시설 장비 유지 72,868 70,268 2,600

1.학교시설장비유지 72,868 70,268 2,600

1.공공요금및제세 32,370 32,370 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.전기요금 21,600 21,600 0  

3.상하수도료 1,800 1,800 0  

4.기타공공요금 8,370 8,370 0  

2.연료비 4,000 4,000 0

1.연료비 4,000 4,000 0  

3.시설관리용역 9,032 7,032 2,000

1.일반수용비 9,032 7,032 2,000CCTV 유지보수  200,000원×10월 2,000,000

4.시설일반관리 5,650 5,350 300

1.일반수용비 5,650 5,350 300소화기구입  50,000원×6개 300,000

5.당직관리 18,516 18,516 0

1.일반수용비 18,516 18,516 0  

6.학교화단관리 1,300 1,000 300

1.일반수용비 1,300 1,000 300화단(수목및화훼등) 관리  300,000원×1회 300,000
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7.화장실관리 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

3.학교운영 협력 1,400 1,400 0

1.학교운영위원회운영 400 400 0

1.학교운영위원회 400 400 0

1.여비 400 400 0  

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모연수 1,000 1,000 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.운영수당 400 400 0  

3.여비 100 100 0  

세출합계 429,814339,566 90,248
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